
Diário Oficial Nº 3895 Sexta-feira, 01 de agosto de 2025

306 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Presidente 
Matéria enviada por Fabio Murilo Moura de Arruda 

SGO-PREV
PORTARIA Nº 0 15 /202 5 
______________________________ 
CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO À SERVIDORA LENI TEREZINHA 
FORTTI VIEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de São Gabriel do Oeste-
MS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n. 1.162/2019, com alterações realizadas pela Lei 
Municipal nº 1.312/2024. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder benefício previdenciário de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO para a servidora LENI TEREZINHA FORTTI VIEIRA, com fundamento no artigo 40, da Constituição 
Federal, com redação dada pela EC nº 103/2019 e no artigo 65 da Lei Municipal nº 1.312/2024. 
Art. 2º - O benefício concedido refere-se ao cargo efetivo da matrícula funcional nº 682, que será reajustado na mesma 
proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, conforme redação 
do Art. 7º, da EC/41, por força do art. 65, da Lei Municipal nº 1.312/2024. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Gabriel do Oeste-MS, em 31 de julho de 2025. 
  Diretor Presidente                                                                    Diretora de Benefícios 
Jose Luis Ribeiro de Leon                                                          Clarice Ribeiro Alves Rocha 
Decreto nº 2923/2023                                                                 Decreto nº 2923/2023 

Matéria enviada por CLARICE RIBEIRO ALVES ROCHA 

SAAE 
HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo n° 11146/2025 
Processo Licitatório n ° 036/2025 
DESPACHO: PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE/SGO 

DESPACHO: 
1. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO E AUTORIZO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA ELETRÔNICA do objeto 
abaixo, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de recarga de extintores de incêndio 
atualmente em uso nas dependências do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do município de São Gabriel do 
Oeste/MS, incluindo a execução de testes hidrostáticos. 
3. CONTRATADA: PROTEGE EXTINTORES LTDA, CNPJ N° 07.781.779/0001-79. 
4. Valor Global: R$ 2.328,46 (dois mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos). 
5. PUBLIQUE-SE , para fins do disposto na Lei Federal nº 14.133/21, no Portal Nacional de Contratações Públicas-
PNCP, no site do Município e no Diário Oficial dos Municípios mantido pela Assomasul. 
6. À Procuradoria Jurídica e Contabilidade Geral para demais providências. 

São Gabriel do Oeste /MS, 30 de julho de 2025. 
JULIA FERNANDA BORTOLINI 

PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Matéria enviada por Reylla Nayara Pereira Nogueira 


